
0 480
0722 000 024

KUPNÍ SMLOUVA

Kupující:
obchodní firma /název/: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,

1. Smluvní strany

Zdravotně sociální fakulta

se sídlem: J. Boreckého 1167/27; 370 11 České Budějovice

IČ: 600 76 658

DIČ: CZ60076658

jednající: Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., děkanka fakulty

bankovní spojení: ČSOB České Budějovice

číslo účtu: 104 725 778/0300

právní forma: Veřejná vysoká škola univerzitního typu, zřízena zákonem č. 314/1991 Sb. bez
povinnosti registrace

osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy:

Odpovědná osoba ve věcech smluvních:                         tajemník fakulty,                    
Odpovědná osoba ve věcech realizace smlouvy:                         , ředitel, Ústav laboratorní
diagnostiky a veřejného zdraví,                                          
Odpovědná osoba převzetí zboží a zaškolení:                         

(jako jen „kupující“) na straně jedné,

a

Prodávající:

obchodní firma /název/: LAB MARK a.s.

se sídlem:

IČ:

Pod Cihelnou 532/23, Praha 6, 161 00

257 13 001

DIČ: CZ25713001

jednající: Ing. Petr Filip, předseda představenstva

bankovní spojení: 1456560297/0100 KB Praha 7

právní forma: akciová společnost, spisová zn. B 5654 vedená u Městského soudu v Praze

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:                        

(jako jen „prodávající“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)

1



II. Předmět koupě

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je 1ks kat. číslo 32.00000 OSMOMAT 3000

v podrobné technické specifikaci, jak je uvedená v nabídce č. STD-153/2022, která tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy, jež je její nedílnou součástí (dále jen „zboží“). Smlouva realizována na základě veřejné 
zakázky kupujícího, vedené pod číslem VZ-EO-22/008 s názvem FSP: Nákup stolní osmometr.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu, včetně všech příslušenství a všech průvodních dokladů 
podle odst. 5 tohoto článku smlouvy, nainstalovat zboží (uvést jej do provozu), předvést jeho funkčnost 
a zaškolit zaměstnance kupujícího. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou.

3. Předání a převzetí zboží, jeho instalace, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy bude ukončeno a 
potvrzeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na datovaném předávacím a instalačním 
protokolu (dále jen „protokol“).

4. Za smluvní strany jsou oprávněné podepsat protokol osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této 
smlouvy dle čl. I této smlouvy, či jimi pověřené osoby.

5. Součástí dodání zboží je i doprava a dodání zákonných dokladů v písemné nebo elektronické podobě 
(Prohlášení o shodě, uživatelský manuál v českém jazyce a záruční list v českém jazyce - to vše 
společně dále jen jako „doklady“).

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad.

III. Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této Smlouvě a 
zajistit ochranu zboží při přepravě vhodným způsobem.

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy v souladu s právními předpisy.

IV. Čas, místo a způsob plněni

1. Prodávající je povinen dodat zboží včetně dokladů, nainstalovat zboží, uvést jej do provozu, předvést 
jeho funkčnost a zaškolit obsluhu na níže uvedeném místo/ě plnění, a to vše nejpozději do 8 týdnů ode 
dne účinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění je kontaktní adresa kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy.

3. Závazek prodávajícího dodat zboží bez vad je považován za splněný okamžikem oboustranného 
podpisu protokolu bez vad. Kupující je oprávněn zboží odmítnout převzít v případě, že bude v době 
předání a převzetí vykazovat jakékoliv vady. V takovém případě není kupující v prodlení s převzetím 
zboží.

V. Kupní cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena účastí prodávajícího ve veřejné zakázce a v souladu s ní je 
stanovena ve výši 173.400 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 36.414 Kč, cena včetně DPH činí 
209.814 Kč.

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s 
dodávkou zboží včetně dopravy a balného společně s veškerými dalšími službami, které prodávající 
poskytne kupujícímu v souvislosti s předmětem této smlouvy (instalace, proškolení obsluhy, předvedení 

2



funkčnosti aj.). Náklady spojené s předáním a převzetím zboží nese prodávající. Tato cena je konečná, 
pevná a nepřekročitelná.

3. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně vystaveného 
prodávajícím s lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu elektronicky na adresu 

. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy 0722 000 024, jinak může být vrácena 
k dopracování. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání kompletního zboží včetně 
instalace, uvedení do provozu, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy potvrzeného oboustranně 
podepsaným protokolem. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

efaktury@jcu.cz

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, 
že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti kupní ceny prodávajícímu k opravení bez jeho proplacení. 
Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode 
dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu kupujícímu elektronicky na adresu 
efaktury@jcu.cz

VI. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází na kupujícího dnem převzetí zboží, tj. 
dnem oboustranného podpisu protokolu bez vad.

VII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na zboží v délce 24 měsíců, a to počínaje dnem 
oboustranného podpisu protokolu bez vad.

2. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději 
však poslední den trvání záruky. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo emailem na adrese  Dnem nahlášení 
vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad

labmark@labmark.cz

3. Prodávající odpovídá za řešení případných reklamací v souladu s Obchodními a servisními 
podmínkami.

Vlil. Sankce

1 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny či její části oproti lhůté splatnosti sjednané v 
čl. V. odst. 3 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z celkové dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez vad oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny 
vč. DPH za každý započatý den prodlení.

IX. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku, že oprávněná smluvní 
strana může odstoupit od smlouvy i v případě:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní po termínu sjednaném v čl. IV odst.
1 této smlouvy;

3



b) nezaplacení kupní ceny kupujícím o více než 30 dnů po lhůtě splatnosti sjednané v čl. V odst.
3 této smlouvy;

c) že proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení nebo exekuční řízení; nebo

d) že prodávající vstoupí do likvidace.

2. Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na adresu sídla
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

X. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí českým právním řádem, především
občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění
zajišťuje kupující a oznámí zveřejnění dodavateli.

3. Jakékoliv změny kupního právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny toliko
písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými osobami obou
smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující i prodávající
obdrží jedno vyhotovení.

                                                                             

Za kupujícího;

V Českých Budějovicích, dne 2 7 -05" 2022

Jméno: Mgr. Ivana Chloubová, Ph D.

Funkce: děkanka fakulty

                    
                      

                          
               

                       
   

Za prodávajícího:

V Praze dne -(^2'

Jméno: Ing. Petr Finp

Funkce: předseda Představenstva

       
                  

                                   
                                 
                             

4


